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Svar på remiss: Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel 
(S2024/02135)  
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss.  
 
Precis som framkommer i promemorian, har den medicinska utvecklingen gått fort framåt. 
Flera sjukdomar eller tillstånd som tidigare varit svårbehandlade eller obotliga, är nu 
möjliga att behandla och ibland bota. Vad som är medicinskt möjligt och vad samhällets 
resurser räcker till, går inte ihop. Regionen har riktat statligt stöd för läkemedel inom 
förmånen, men samma utmaningar med ökade kostnader finns för regionerna avseende 
läkemedel på rekvisition där till exempel nya dyra läkemedel introducerats inom bland 
annat hematologin och onkologin. Kostnaderna för rekvisitionsläkemedel har ökat ca 40% 
för Regionen sedan 2019.  
 
Region Jämtland Härjedalen anser att en höjning av takbeloppet för högkostnadsskyddet 
samt beloppen inom respektive trappsteg av högkostnadstrappan, riskerar att slå hårt mot 
de i samhället som är drabbade av sjukdom och/eller redan har det svårt ekonomiskt. Om 
patienter, av ekonomiska skäl, prioriterar bort inköp av sina ordinerade läkemedel, kommer 
det medföra ökade kostnader inom andra delar av sjukvården, på grund av komplikationer i 
patienternas sjukdom. Exempel på detta är komplikationer vid typ 2 diabetes. Sjukdomen 
drabbar i högre grad personer med låg inkomst, och dessutom drabbas dessa patienter i 
högre grad av komplikationer till sin sjukdom, vilket i sig ökar kostnaderna för regionerna. 
Regioner med hög prevalens av typ 2 diabetes, är ofta regioner med låg generell inkomstnivå 
(och därmed lägre skatteunderlag). Regionen ser därför även en risk att förskrivningen av 
”fria” läkemedel, det vill säga insulin och kombinationer med insulin+GLP1, kommer att 
öka, för att undvika svåra komplikationer och nå acceptabla glukosnivåer till de patienter 
som är öppna med att de inte har råd med läkemedlen.  
 
Region Jämtland Härjedalen befarar dessutom att dubbla modeller under ett års tid, 
innebär att läkemedel riskerar att ta slut för patienter med akut behov, på grund av att andra 
patienter passar på att köpa mera läkemedel än nödvändigt medan de är kvar i den gamla 
modellen, så kallad hamstring av läkemedel.   
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Svar på remiss: Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel (S2024/02135) 



[bookmark: _Hlk186792442]Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss. 



Precis som framkommer i promemorian, har den medicinska utvecklingen gått fort framåt. Flera sjukdomar eller tillstånd som tidigare varit svårbehandlade eller obotliga, är nu möjliga att behandla och ibland bota. Vad som är medicinskt möjligt och vad samhällets resurser räcker till, går inte ihop. Regionen har riktat statligt stöd för läkemedel inom förmånen, men samma utmaningar med ökade kostnader finns för regionerna avseende läkemedel på rekvisition där till exempel nya dyra läkemedel introducerats inom bland annat hematologin och onkologin. Kostnaderna för rekvisitionsläkemedel har ökat ca 40% för Regionen sedan 2019. 



Region Jämtland Härjedalen anser att en höjning av takbeloppet för högkostnadsskyddet samt beloppen inom respektive trappsteg av högkostnadstrappan, riskerar att slå hårt mot de i samhället som är drabbade av sjukdom och/eller redan har det svårt ekonomiskt. Om patienter, av ekonomiska skäl, prioriterar bort inköp av sina ordinerade läkemedel, kommer det medföra ökade kostnader inom andra delar av sjukvården, på grund av komplikationer i patienternas sjukdom. Exempel på detta är komplikationer vid typ 2 diabetes. Sjukdomen drabbar i högre grad personer med låg inkomst, och dessutom drabbas dessa patienter i högre grad av komplikationer till sin sjukdom, vilket i sig ökar kostnaderna för regionerna. Regioner med hög prevalens av typ 2 diabetes, är ofta regioner med låg generell inkomstnivå (och därmed lägre skatteunderlag). Regionen ser därför även en risk att förskrivningen av ”fria” läkemedel, det vill säga insulin och kombinationer med insulin+GLP1, kommer att öka, för att undvika svåra komplikationer och nå acceptabla glukosnivåer till de patienter som är öppna med att de inte har råd med läkemedlen. 



Region Jämtland Härjedalen befarar dessutom att dubbla modeller under ett års tid, innebär att läkemedel riskerar att ta slut för patienter med akut behov, på grund av att andra patienter passar på att köpa mera läkemedel än nödvändigt medan de är kvar i den gamla modellen, så kallad hamstring av läkemedel.  



REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN



Bengt Bergqvist (S)

Regionstyrelsens ordförande			Sara Lewerentz

				Regiondirektör
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